
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021050500247

247

Nº 83, quarta-feira, 5 de maio de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR SALES
EXTRATO DE CONTRATO Nº 2021.04.06.001.002

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2021.04.06.001PP
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR SALES/RN, Contratada: L. MARIA DE
ARAUJO PAPELARIA E LIVRARIA OBJETIVO: A aquisição de fracionada de material escolar, a
fim de atender demanda específica do município de Major Sales, através da Secretaria
Municipal da Educação, com recursos próprios e de convênios consignados na LOA 2021.
Valor R$ 18.100,00 (Dezoito Mil e Cem Reais) VIGÊNCIA: 31/12/2021 Maria Elce Mafaldo
de Paiva Fernandes - Caio Sérgio Damasceno de Araújo - CONTRATADA- Major Sales/RN,
28/04/2021

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2021.04.06.001.001

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2021.04.06.001PP
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR SALES/RN, Contratada DANIELLY DANTAS
DA FONSECA - ME OBJETIVO: A aquisição de fracionada de material escolar, a fim de
atender demanda específica do município de Major Sales, através da Secretaria Municipal
da Educação, com recursos próprios e de convênios consignados na LOA 2021. Valor R$ R$
34.913,00 VIGÊNCIA: 31/12/2021 Maria Elce Mafaldo de Paiva Fernandes - Danielly Dantas
da Fonseca - CONTRATADA- Major Sales/RN, 28/04/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAXARANGUAPE
R E T I F I C AÇ ÃO

Na publicação vinculada no DOU, dia 30/04/2021, Extrato de Rescisão - TP
002/2020, página 296, seção 3, onde se lê:

Da rescisão: FICA RESCINDIDO DE PLENO DIREITO, UNILATERALMENTE, COM
EFEITOS A PARTIR DE 26/07/2021. leia-se:

FICA RESCINDIDO DE PLENO DIREITO, UNILATERALMENTE, COM EFEITOS A
PARTIR DE 26/04/2021, o contrato nº 043/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOSSORÓ
EXTRSTO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 21/2021 - SESEM

Processo N° 55/2021. Processo de Despesa: 688/2021 - SESEM
Objeto: Aquisição de equipamentos de vídeo monitoramento para circuito interno da
armaria da Guarda Civil Municipal - Empresa: SEGURITEC SEGURANÇA ELETRONICA E
TECNOLOGICA EIRELI - CNPJ: 04.642.409/0001-62 - Valor: R$ 3.859,78 (três mil oitocentos
e cinquenta e nove reais e setenta e oito centavos) Data de Assinatura do Termo: 30 de
abril de 2021 Assina pelo município: Allyson Leandro Bezerra Silva - Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE NATAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PÚBLICAS

E INFRAESTRUTURA-SEMOPI
R E T I F I C AÇ ÃO

No texto do Extrato do Contrato nº 003/2021 - TOMADA DE PREÇOS Nº
002/2021, publicado no DOU, pg. 200 -nº 52, quinta feira 28 de março de 2021, onde
se lê: Dotação Orçamentária: Projeto/Atividade: 15.451.012.1-009 - Recuperação da
Orla Marítima; Elemento de Despesa: 4.4.90.51 - Obras e Instalações; Fonte: 10010000
- O.Ñ.V.; valor: R$ 235.839,28 (duzentos e trinta e cinco mil, oitocentos e trinta e nove
reais e vinte e oito centavos) - Fonte: 15100001 - Transferência de Convênio da
União/Adm. Direta-outros, valor: R$ 961.870,11 (novecentos e sessenta e um mil,
oitocentos e setenta reais e onze centavos), Anexo: IV - Atividades de Ações
Finalísticas. Leia-se: Dotação Orçamentária: Projeto/Atividade: 15.451.012.1-009 -
Recuperação da Orla Marítima; Elemento de Despesa: 4.4.90.51 - Obras e Instalações;
Fonte: 15400000 - Transferência de Estados Referentes a Royalties de Petróleo; Anexo
IV Projeto da Administração Direta e Indireta; valor: R$ R$ 961.870,11 (novecentos e
sessenta e um mil, oitocentos e setenta reais e onze centavos). Projeto/Atividade:
15.451.012.1-009 - Recuperação da Orla Marítima; Elemento de Despesa: 4.4.90.51 -
Obras e Instalações; Fonte: 15100001 - Transferência de Convênio/União Administração
Direta; Anexo IV Projeto da Administração Direta e Indireta.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, RECURSOS HUMANOS E PREVIDÊNCIA
AVISO DE LICITAÇÃO

A Pregoeira e a Equipe de Apoio da Secretaria Municipal de Administração - SEMAD da Prefeitura Municipal de Natal/RN, localizada na Rua Santo Antônio, 665 no bairro da Cidade
Alta em Natal/RN - CEP 59025-520, telefone (84) 3232-4985, tornam público a realizaçãos da abertura das propostas e as sessões de disputa das LICITAÇÕES nas datas e horários abaixo
especificadas.

Os Editais e seus Anexos estão disponíveis no site www.comprasgovernamentais.gov.br. (UASG: 925162), a partir do dia 23 de abril de 2021, sempre no horário entre 08:00h e
16:00h. Qualquer informação ou esclarecimento poderá ser solicitado pelo e-mail: pregao.semad@natal.rn.gov.br. A empresa que desejar participar dos certames deverá observar as regras
contidas na Lei 10.520/2002, subsidiariamente pela Lei 8.666/1993, e demais regras contidas nos respectivos Editais:

. P R O C ES S O M O DA L I DA D E OBJETO DAT A HORA

. 008880/2020-26
SMS

PREGÃO ELETRÔNICO
24.033/2021

Contratação de empresa especializada em manutenção PREVENTIVA e CORRETIVA dos equipamentos de
combate a incêndios, incluindo recarga, testes hidrostáticos, pintura e substituição de peças e acessórios,
com mão de obra e todas as peças e materiais inclusos, no intuito de atender às necessidades da
Secretaria Municipal de Saúde do Natal, conforme condições, especificações e quantitativos constantes
do Termo de Referência (anexo I) parte integrante do edital.

18 / MAIO / 2021 09h00min
(Horário de Brasília)

. 015275/2020-10
SMS

PREGÃO ELETRÔNICO
24.041/2021

Aquisição de eletrodomésticos através de Sistema Registro de Preço, por 12 meses, nos termos e
condições constantes neste Termo de Referência, para as Unidades de Saúde do Município de Natal,
conforme condições, especificações e quantitativos constantes do Termo de Referência (anexo I) parte
integrante do edital.

20 / MAIO / 2021 09h00min
(Horário de Brasília)

Natal/RN, 4 de maio de 2021.
MICHELE COELHO DE SOUZA

AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO

PE 24.024/2021
A Pregoeira da Secretaria Municipal de Administração - SEMAD, objetivando o

grau de competitividade, torna público aos interessados que realizará a REABERTURA da
licitação, na modalidade Pregão eletrônico, cujo objeto, data e horário seguem abaixo
elencados: Pregão Eletrônico Nº 24.024/2021 - SEMAD - PROCESSO: 015124/2020-53-SMS
Objeto: Registro de Preço, para aquisição de Equipamentos Médico Hospitalares, em
conformidade com o Termo de Referência, anexo I do edital.

Edital disponível a partir de: 06/05/2021, no site:
www.comprasgovernamentais.gov.br . Entrega da Proposta: a partir de 06/05/2021, no
site: www.comprasgovernamentais.gov.br;Abertura: 19/05/2021 - Hora: 09h00min.
(Horário de Brasília/DF)

Natal/RN, 4 de maio de 2021.
SUELY MENESES BARRETO

PREFEITURA MUNICIPAL DE RAFAEL GODEIRO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO nº 202101-002
A Gestora do Fundo Municipal de Saúde de Rafael Godeiro/RN, RATIFICA E

HOMOLOGA o resultado do Pregão Eletrônico nº PE 202101-002 - ID do Processo: 138280,
que teve como objeto Aquisição Gradual de Material Hospitalar, em favor das empresas:
Antonio Cavalcante Pinto Neto Eireli, CNPJ: 32.127.100/0001-70, vencedora do itens (27,
29, 30, 35, 41, 42, 43, 45, 57, 58, 59, 60, 61, 69, 74, 85, 86, 109, 111 e 112), com valor
global de R$ 93.908,15 (noventa e três mil, novecentos e oito reais e quinze centavos);
Dayner Leite Dantas Eireli, CNPJ: 36.393.228/0001-36, vencedora dos itens (10, 11, 12, 15,
16, 28, 32, 64, 67, 79, 80, 81, 83 e 84), com valor global de R$ 42.467,80 (quarenta e dois
mil, quatrocentos e sessenta e sete reais e oitenta centavos); Dental Pauferrense Ltda -
ME, CNPJ: 06.994.589/0001-77, vencedora dos itens (01, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 13, 14, 17,
19, 20, 24, 54, 55, 56, 70, 72, 93, 94 e 98), com valor global de R$ 22.713,20 (vinte e dois
mil, setecentos e treze reais e vinte centavos); Hosp Medical - Comércio de Material
Médico e Medicamentos Hospitalares Ltda, CNPJ: 33.160.739/0001-10, vencedora dos itens
(18, 34, 36, 38, 78, 87, 88, 89, 90, 95, 100, 101, 102, 103, 105, 107, 108, 110 e 113), com
valor global de R$ 6.680,60, (seis mil, seiscentos e oitenta reais e sessenta centavos);
Medical Center Distribuidora de Medicamentos Ltda, CNPJ: 23.706.033/0001-57, vencedora
dos itens (25, 31, 33, 47 e 49), com valor total de R$ 6.471,80 (seis mil, quatrocentos e
setenta e um reais e oitenta centavos); Odontomaster Comércio de Produtos para Saúde
Eireli, CNPJ: 27.029.083/0001-06, vencedora dos itens (23, 26, 37, 39, 40, 44, 65, 66, 71,
73, 75, 76, 77, 91, 92, 96, 97, 99, 104, 106, 114 e 115), com valor total de R$ 20.800,00
(vinte mil e oitocentos reais); PN Comércio e Serviço Ltda, CNPJ: 32.173.778/0001-99,
vencedora dos itens (50, 62, 63 e 68), com valor total de R$ 52.705,00 (cinquenta e dois
mil, setecentos e cinco reais); R5 Soluções em Saúde Ltda, CNPJ: 33.853.517/0001-82,
vencedora dos itens (09, 22, 46, 48 e 82), com valor total de R$ 9.068,00 (nove mil e
sessenta e oito reais); Setemol Equipamentos Odontomedicos Ltda - ME, CNPJ:
35.662.667/0001-34, vencedora do item (21) valor de R$ 24,00 (vinte e quatro reais); e, TM
Dantas Eireli ME, CNPJ: 21.129.833/0001-27, vencedora dos itens (02, 51, 52 e 53) com
valor total de R$ 3.852,00 (três mil, oitocentos e cinquenta e dois reais). Ficam as
empresas convocadas para assinaturas dos instrumentos contratuais.

Rafael Godeiro/RN, 4 de Maio de 2021
IRENILMA TOMAS AMARAL DO NASCIMENTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHUELO
AV I S O

CONVOCAÇÃO DO SEGUNDO COLOCADO TOMADA DE PREÇO Nº 1/2019 - PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 30/2019
Objeto: Contratação de pessoa jurídica objetivando a execução da reforma da quadra
poliesportiva Manoel "Maninho", Bezerra; conforme especificações constantes nos Anexos
deste Edital.

A Prefeitura Municipal de Riachuelo/RN, através do Presidente, torna público
que em face do destrato da primeira colocada na Tomada de Preço em epígrafe, e em
conformidade com os artigos 77 e 78 da Lei nº 8.666, de 21/06/1993, CONVOCA o licitante
remanescente na ordem de classificação, CONSTRUTORA PTS EIRELLI - ME, classificada em
segundo lugar, para assinatura do Contrato.

A contratação se dará nas mesmas condições propostas pelo primeiro
classificado, inclusive quanto aos preços de conformidade com o ato convocatório,
conforme art. 64, §2º, da Lei de Contratos e Licitações. Desde já, solicitamos a mesma
documentação de habilitação constante no Edital do referido processo no prazo de 05
(Cinco) dias úteis.

Caso não aceite, será convocado o terceiro classificado, até que seja efetivada
a contratação, ou seja, decidida pela revogação da licitação.

Riachuelo/RN, 4 de Maio de 2021.
ANDERSON DE VASCONCELOS LIMA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO OESTE
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2021

O Município de São Francisco do Oeste/RN, por intermédio da Presidente da

CPL, torna público que a partir do dia 05 de maio de 2021 receberá envelopes para

CHAMADA PÚBLICA 001/2021, visando o credenciamento de Pessoa Jurídica, Pessoa

Física ou entidades Pública ou Filantrópicas, com o objetivo de prestação de serviços

médicos, odonto médico e exames especializados visando atender as necessidades da

Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento, conforme especificações e quantitativos

constantes no Anexo I do Edital, de acordo com o que determina as normas legais

vigente.

O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados no site

da Prefeitura Municipal de São Francisco do Oeste, endereço:

www.saofranciscodooeste.rn.gov.br e na sede da prefeitura a rua São Francisco, 64,

Centro, São Francisco do Oeste/RN na sala de licitações das 07:00hs a 13:00hs de

segunda a sexta, a partir da publicação deste Aviso.

São Francisco do Oeste/RN, 4 de maio de 2021.

EMANUELA CRISTINA ESTEVÃO LEITE

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-05-05T01:01:16-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




